
 1 

 

ПОЛИТЕХНИЧКА ШКОЛА  

ПОЖАРЕВАЦ 

ДЕЛ.БРОЈ : 1602 

ДАТУМ :  25.08.2014.године 

 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС” број 124/12) 

одговорно лице наручиоца, доноси: 

 

 

 

О Д Л У К У  

                                                  О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

 

Додељује се уговор о јавној набавци камиона за потребе обуке возача моторних возила 

„Ц„ категорије , ЈНМВ 06/2015, понуђачу Самуровић Петру , ЈМБГ 2101974772025, 

бр.л.к. 003846709 ПУ  Шабац,  са адресом у улици Јована Цвијића број 21/1 у Шапцу. 

Укупна  понуђена  вредност  је  1 .493.000,00  динара са ПДВ-ом. 

Уговор се додељује након спроведеног  поступка јавне набавке мале вредности.  

Одговорно лице наручиоца прихватило је предлог Комисије за јавну набавку, те је на 

основу законског овлашћења донело одлуку о додели уговора. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Наручилац, Политехничка школа из Пожаревца је дана 07.04.2015. године, донела 

одлуку  на Школском одбору, број 693/1 о покретању поступка јавне набавке добара–

набавци камиона, ЈНМВ 06/2015 и формирао комисију за предметну јавну набавку.  

У складу са чланом 62.ст.1.Закона, наручилац је дана 10.08. 2015. године објавио 

Позив за подношење понуда и Конкурсну документацију на Порталу јавних набавки и на 

својој интернет страници.   

Поступак јавне набавке мале вредности  је спроведен сходно члану 39.став 1. Закона 

о јавним набавкама („Службени гласник РС” број 124/12) . 

Предмет јавне набавке: набавка  камиона за обуку  возача моторних возила  Ц  категорије. 

Шифра из општег речника (ОРН) 3413700 . 

Процењена вредност јавне набавке 1.500.000,00 динара  са  ПДВ-ом. 

Критеријум за доделу уговора је економски најповољнија понуда. 

Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је  

констатовала следеће: 

Благовремено, тј. до дана 21.08.2015. године до 12,00 часова, приспело две понуде 

и то : 

ПД „ЕНЕРГОС“ ДОО ШАБАЦ 

САМУРОВИЋ ПЕТАР, ЈОВАНА ЦВИЈИЋА 21/1 ШАБАЦ 

 

 Неблаговремених понуда није било. 

Након прегледа достављених образаца, доказа о испуњености услова за учешће у 

поступку и осталих делова понуде,  уочени су недостаци у понуди ПД „ЕНЕРГОС“ ДОО 

ШАБАЦ. 

 Понуда ПД „ЕНЕРГОС“ ДОО ШАБАЦ. је некомплетна јер не садржи доказе о 

испуњености обавезних и додатних услова из чланова 75. и 76. ЗЈН. као и посебних услова 

наручиоца.У понуди ПД „ЕНЕРГОС“ ДОО ШАБАЦ недостаје: 

 - извод из регистра АПР; 



 2 

- извод из казнене евиденције; 

- потврда да није изречена мера забрана обављања делатности; 

- уверење Пореске управе да су измирене доспеле пореске обавезе; 

- извештај о бонитету; 

- нису достављена средства финансијског обезбеђења; 

- није достављен извештај о прегледу возила;  

Због горе наведених недостатака, понуда ПД „ЕНЕРГОС“ ДОО ШАБАЦ је 

одбачена као непотпуна и није узета у разматрање приликом бодовања . 

Комисија за јавну набавку је приступила стручној оцени понуда и сачинила 

извештај. 

У записнику о стручној оцени понуда број 1591/1  од  25.08.2015. године, Комисија 

за јавну набавку је констатовала следеће: 

Благовремена и комплетна понуда је приспела од стране САМУРОВИЋ ПЕТРА, 

ЈОВАНА ЦВИЈИЋА 21/1 ШАБАЦ. 

Понуђач је понудио    возило са следећим  карактеритикама :  
Врста  моторног возила : Теретно возило  
Марка возила : MERCEDES  BENC , ATEGO 1218L, 
Година производње: 2001.  
Број шасије: WDB9702571K578782 
Регистарски број :  ŠA 72 - SW  
Понуђач је понудио цену  од  1.493.000,00  динара са ПДВ-ом. 

Увидом у документацију, комисија је утврдила да понуђено возило испуњава 

захтеве прописане Правилником о условима које мора да испуњава привредно друштво, 

односно огранак привредног друштва или средња стручна школа који врше 

оспособљавање кандидата за возаче("Службени гласник РС", бр. 93/2013, 116/2013 и 

108/2014. , члан 10.став 1.тачка 10 ) у даљем тексту Пропис. 

Понуђено возило има следеће карактеритике : 

1. Највећа дозвољена маса 11 990 кг  ( прописану највећу дозвољену масу најмање 12000 

кг -1% ,што износи  11880  кг ) 

2.Дужина 8320 мм (прописану   дужину  од најмање 8 м)  

3.Ширина  2450 мм ( прописану ширину од најмање  2,4 м) 

4.Три седишта-елеборат из «Мернис» Крагујевац( Пропис дозвољава угрању трећег 

седишта за инструктора вожње)  

5.Помоћна кочница са десне стране возача (прописано  на дохват руке иструктора вожње )   

6.Возило има затворен товарни сандук са «церадом» ( прописано је  затворен товарни 

сандук – стална надградња или привремена  «церада»  чија је ширина најмање иста као 

ширина кабине, при чему је највиша тачка товарног сандука најмање на истој висини као 

највиша тачка кабине. 

7.Возило поседује против -блокирајући систем (ABS) радног кочења а пропис предвиђа 

против блокирајући систем (ABS) радног кочења  са одложеном применон за 5 година  

8. Увидом у техничку документацију возила утврђено је да возило може да развије брзину 

од 90 km / h , a  прописана је највећа конструктивна брзина   од најмање  80 кm/h. 

9. Комисија је такође утврдила да са становишта економичности експлоатације возило 

одговара,с обзиром да снага мотора износи 130 Кw и има четири цилиндра. 

10. Комисија је утврдила да су у возилу уграђене дупле команде-елаборат «Мернис» 

Крагујевац. 

Комисија се уверила о стању возила на плацу Понуђача.  

Понуда се односи   на возило са следећим карактеристикама:  
Врста  моторног возила : Теретно возило  
Марка возила : MERCEDES  BENC , модел ATEGO 1218L 
Година производње 2001  
Број шасије  WDB9702571K578782 
Регистарски број:   ŠA 72- SW  

http://www.propisi.net/DocumnetWebClient/ingpro.webclient.Main/FileContentServlet/propis/0508cc/50890.htm?encoding=%D0%8B%D0%B8%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0#zk93/13
http://www.propisi.net/DocumnetWebClient/ingpro.webclient.Main/FileContentServlet/propis/0508cc/50890.htm?encoding=%D0%8B%D0%B8%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0#zk116/13
http://www.propisi.net/DocumnetWebClient/ingpro.webclient.Main/FileContentServlet/propis/0508cc/50890.htm?encoding=%D0%8B%D0%B8%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0#zk108/14


 3 

Комисија је проверила све поделементе критеријума « квалитет» који су предвуђени 
конкурсном документацијом:   
1)  стање система за ослањање............................................    5  пондера 
2 ) година производње .......................................................     5  пондера 
3) стање каросерије ............................................................     5  пондера 
4) стање  кабине .................................................................      5  пондера 
5) стање  шасије      ............................................................      5  пондера 
6) пређена километража ................ ………………………    10  пондера 
7) стање   мотора  на основу  дијагностике ....................       5  пондера 
8 ) стање система за кочење .......................................... ...      5  пондера 
9) стање система  за управљање......................................        5  пондера 
10) стање  пнеуматика...................................... …………..     5  пондера 
11) стање ваздушне инсталације..........................................   5  пондера 
III . Критеријум  за доделу уговора је  економски најповољнија понуда  
Критеријум поседује  два елемента :  

1.«цена» ,за коју понуда може да добије максимално 40 пондера и  

2.» квалитет « ,који се састоји из више поделемената,а за који понуда може да добије 

највише 60 пондера. 
 Методологија за обрачун пондера:  
Елемент «цена»   рачуна се тако што се највише бодова, тј. 40, додељује понуди која има 

најнижу цену,односно   тржишну цену  за  исту  врсту понуђеног добра и годиште 

производње  понуђеног добра. 

Елемент .» квалитет «  се рачуна  тако што се сваком  поделементу додели највише 10 

пондера( број бодова опада са лошијем стањем понуђеног добра). 

 Примена методологије и обрачун пондера:  

Понуда понуђача Самуровић Петра , ЈМБГ 2101974772025, бр.л.к. 003846709 ПУ  Шабац,  

са адресом у улици Јована Цвијића број 21/1 у Шабац, оцењена је на следећи начин :  

1.За први елемент критријума  ЦЕНА понуђач је добио укупно   40   пондера. 

Комисија је извршила испитивање тржишта и  утврдила да цена понуђеног возила  

одговара  стању на тржишту  половних возила . 

2. За други елемент критеријума    КВАЛИТЕТ  понуђач  је добио  укупно 60 пондера и 

то наследећи начин :  

  1)  стање система за ослањање, оцењено је са 4 пондера, јер је прегледом камиона 

утврђено да су елементи система за ослањање релативно скоро замењени, као и да је на 

техничком прегледу утврђено да нема зазора;  

  2 ) година производње,2001 годиште , оцењена је са 1 пондер  јер је возило 2001. 

годиште, што је био и минимални услов у конкурсној документацији;  

   3) стање каросерије је оцењена са 4 пондера, јер не постоје оштећења а корозија је 

минимално присутна; 

    4) стање  кабине је оцењена са 4 пондера, јер је очувана  и  без оштећења 

ентреријера ,све команде ,сигнализација и опрема су у функцији; 

      5) стање  шасије је оцењено је  са 4 пондера, јер је фабрички очувана ,није 

накнадно варена због евентуалних оштећења, нити је накнадно заштићена;  

      6) пређена километража је оцењена са 6 пондера,реална километража од 437000 

километара, утврђена је на основу стања километар сата, као и на основу рада мотора  и 

истрошености облоге точка управљача, команди папучице спојнице и кочнице и  

унутрашњег ентеријера;  

 7) стање   мотора је оцењена са 4 пондера, а на основу увида у рад мотора, 

испуштање уљних пара на отвору   поклопца  главе мотора, отвору за контролу нивоа уља, 

усисној грани  са филтером,колендерима пнеуматске инсталације ,стању  разводног 

механизма и истрошености видљивих елемената непосредним увидом и бучношћу 

покретних делова и издувног система, као и прегледа у АЦ“Јова“доо Шабац; 

 8 ) стање система за кочење је оцењена са 3 пондера , непосредном провером  на 

паркинг простору утврђен је добар одзив  на  команде кочионог система при радном и 



 4 

помоћном кочењу ,стање дискова, кочионих плочица , рад компресора, спојева пнеуматске 

инсталације  са резервоарима  ваздуха  и кочионе сигнализације  

9) стање система  за управљање је оцењена са 4 пондера, непосредном контролом 

утврђен једобар одзив управљачког механизма без зазора у склоповима преноса од 

управљачког точка до управљачких точкова  са исправним радом серво механизма, без 

истрошености  управљачких пнеуматика што би евентуално указивало на неправилност 

углова затура и трага точкова  

10) стање  пнеуматика је оцењена са 4 пондера,непосредним увидом у истрошеност 

газећег слоја  и  контролом  дубине реперних тачака  утврђена је да још могу да се користе 

за обуку  већи број  пређених километара 

11) стање  ваздушне инсталације је оцењена са   3 пондера ,непосредним увидом у 

стање комперсора,  пнеуматске инсталације са резервоарима ваздуха,спојевима 

,регулаторима притиска ваздуха  и  спојницом   за вучно возило утврђено је добро стање  

Понуда понуђача Самуровић Петра има укупно  81  пондер.  

 

 Комисија констатује да је после  дужег времена колико  покушава да набави камион за 

потребе  обуке возача  моторних возила “ C”   категорије  добила понуду   која  је 

одговорила захтевима конкурсне документације  као и  стању  на тржишту половних 

теретних возила. 

 

На основу свега изнетог, Комисија за јавну набавку, је предложила  одговорном лицу 

наручиоца  да уговор додели понуђачу: 

 

Самуровић Петру , ЈМБГ 2101974772025, бр.л.к. 003846709 ПУ  Шабац,  са адресом у 

улици Јована Цвијића број 21/1 у Шапцу. 

 

Одговорно лице наручиоца прихватило је предлог Комисије за јавну набавку, те је на 

основу законског овлашћења донело одлуку о додели уговора. 

 

Саставни део ове Одлуке је Записник о стручној оцени понуда дел.број 1591/1 од 

25.08.2015. године.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове одлуке понуђач може наручиоцу поднети 

захтев за заштиту права у року од  пет  дана од дана њеног пријема. 

 

 

          ПОЛИТЕХНИЧКА  ШКОЛА  

              ДИРЕКТОР 

       ________________________________ 

                            

                                 дипл.инж.маш. Дарко Радовановић 


